
Úvod .................................................

Diagnóza, základ všeho ...............................................
Historie měření tlaku aneb od krve až po r tu ť ...........................
Podivné praktiky domácího léčení ...........................................

První pomoc a neodkladná resuscitace stará 150 let, která se učila 
ještě v roce 1973 ........................................

Pijavice -  malí léčitelé, které znala i Kleopatra ....................... ™" ’
Hojení a ošetřování ran .......................

Vývoj práce na operačním sále ...................................

Od šípu к  sofistikované injekční stříkačce ..................................
Což takhle uvařit si náplast? ......................

Zašívání rukavic -  rutinní práce sester ..................
Když se řekne „fyzák“ ........................................................
Historie sád ry .................................
Od papyru к vložkám ..............................................

Jak vznikl zubní kartáček? Z kosti se štětinami .......................... ’ ’’
BATIST Medical -  Představení společnosti .........................
Literatura .........

5
7

12
16

19
25
30
40
50
56
61
66
70
78
83
87
90

Po s t o p A c h  H IST O R IE  ZDRAVOTNICTVÍ

93


